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Med førtidspensionsreformen fra 2000 fik personer mel-
lem 18 år og folkepensionsalderen, og herunder nye 
førtidspen sionister, adgang til at søge om at få dækket 
nødvendige merudgifter, der følger af en varig nedsæt-
telse i funk tionsevnen (merudgiftsydelse). Det kan for 
eksempel være udgifter til medicin eller særlig kost,  
hvis udgifterne ikke er dækket af andre ordninger.

De nuværende satser for merudgiftsydelse betyder, at der 
i dag er en række personer, som bliver overkompenseret, 
fordi minimumsbeløbet, der udbetales, er 1.500 kroner 
om måneden. Hvis man har udgifter for fx 800 kroner  
om måneden, får man alligevel 1.500 kroner. Omvendt er 
der også personer, der med de nuværende satser bliver 
underkompenseret. Pengene, de får i merudgiftsydelse, 
dækker altså ikke alle deres udgifter. 

De nuværende regler betyder også, at ikke alle førtids-
pensionister på den gamle ordning har ret til merudgifts-
ydelse, selv om de kan have præcis de samme behov  
for hjælp. 

Regeringen ønsker derfor at sikre en tættere sammen-
hæng mellem ydelse og behov, og at alle førtidspen-
sionister, der samtidig modtager kontant tilskud til  
at ansætte handicaphjælpere, ligestilles i forhold til 
adgangen til at modtage merudgiftsydelsen. 

Regeringen foreslår: 

initiativ 15  
De faste ydelsessatser for merudgiftsydelse 
ændres, og bagatelgrænsen reguleres
De faste ydelsestrin afskaffes. Merudgiftsydelsen udmåles 
i stedet på baggrund af de sandsynliggjorte merud gifter, 
og der rundes op til nærmeste hele 100 kroner. Derved 
begrænses muligheden for overkompensation i væsent-
ligt omfang, og den indbyggede mulighed for under-
kompensation, som findes i de eksisterende regler,  
bliver fjernet.

Herudover skal bagatelgrænsen bevares, men den skal 
fremover reguleres med satsreguleringsprocenten, så 
bagatelgrænsen følger den almindelige lønudvikling.

initiativ 16 
mulighed for merudgiftsydelse  
til alle personer med  
borgerstyret personlig assistance 

Personkredsen, der kan modtage merudgiftsydelse,  
skal justeres for at sikre ligestilling mellem alle førtids-
pensionister, der modtager tilskud til at ansætte handi-
caphjælpere. Derfor skal førtidspensionister på gammel 
ordning, der modtager tilskud efter § 95 i serviceloven, 
også kunne få merudgiftsydelse. 

målrettet merudgiftsydelse  
skal skabe tættere sammenhæng 
mellem ydelse og behov
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